
 

 
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 69 del 04/03/2
MANIFESTAZIONI, TURISMO, POLI

N. 186 del 04/03

 
 
OGGETTO: Elezioni politiche 4 ma
 

L’anno duemiladiciotto,il g
 

IL RESPONSABILE DELL’AR
TURISMO, POLITI

 
Premesso che: 
- con provvedimento del Sinda
dell'Area cultura – istruzione 
demografici; 
- con deliberazione del Consiglio 
di previsione 2018-2020; 
- con deliberazione della G.C. n. 
2020; 
 
Vista la circolare del Ministero 
l’ammontare delle competenze 
consultazioni elettorali per le elez
- SEGGI ORDINARI 
per i Presidenti di seggio €. 187,0
per gli Scrutatori e per i Segretar
- SEGGIO SPECIALE 
- per i Presidenti di seggio €. 90,0
- per gli Scrutatori e per i Segreta
 
- Considerato che: 
- ciascun seggio ordinario è co
Segretario di sua scelta e che il 
un seggio speciale composto da u
 
 
Richiamata la determinazione n.
spesa di €. 10.244,00 finalizza
elettorali; 
 
Visto: 
- il D.P.R. del 10 marzo 1997 “R
seggi elettorali”; 
- la Legge n. 117 del 4 aprile 19
uffici elettorali di sezione”; 
- la Legge n. 70 del 13 marzo
ufficielettorali e delle caratteristic
- l’art. 107 del T.U. della legge su
- l’art. 31 dello Statuto Comunale

 
COMUNE DI VINOVO 

(Provincia di Torino) 

4/03/2018 Registro AREA CULTURA, ISTRUZIONE,
 POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRAF
 04/03/2018 Registro GENERALE 

e 4 marzo 2018 - Liquidazione onorari ai compone

tto,il giorno quattro del mese di marzo. 

AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, MA
OLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRA

ndaco n. 48 del 29.12.2016 è stata nomina
e – sport – manifestazioni – politiche soc

glio Comunale n. 77 del 19/12/2017, è stato a

 n. 7 del 18/01/2018 è stato approvato il PEG

ero dell’Interno n. F.L.3 del 16/01/2018 la
nze da attribuire ai componenti dei seggi 
 elezioni politiche del 04/03/2018 nei seguenti 

87,00 
etari €. 145,00 

90,00 
retari €. 61,00 

 composto da quattro scrutatori, oltre ad u
e il Comune di Vinovo è suddiviso in 11 sezion
 da un presidente e due scrutatori; 

e n. 86 del 01/02/2018 con la quale è stato a
lizzato alla copertura dei costi dovuti al co

7 “Rideterminazione degli onorari da corrispo

e 1985 “Norme per adeguamento degli onori 

arzo 1980 “Determinazione degli onorari de
istiche delle schede e delle urne di votazione”;
e sull’ordinamento degli Enti Locali; 
nale, 

IONE, SPORT, 
RAFICI 

ponenti dei seggi. 

T, MANIFESTAZIONI, 
OGRAFICI 

minata la Responsabile 
sociali e del lavoro –

to approvato il bilancio 

EG per il triennio2018-

la quale ha stabilito 
ggi in occasione delle 
enti importi: 

ad un Presidente e un 
zioni elettorali, oltre ad 

to assunto l’impegno di 
 componenti dei seggi 

ispondere ai membridei 

ori dei componentidegli 

dei componenti degli 
ne”; 

                                                 



 
DETERMINA 

 
 

1) Di liquidare ai componenti dei seggi impegnati nelle consultazioni elettorali per le 
Elezioni politiche del 4 marzo 2018 la somma complessiva di €.10.244,00 come da elenco 
allegato; 

 
2) Di imputare la suddetta spesa alla Missione 01, programma 7, Titolo 1, Piano Finanziario n. 

U.1.03.02.99.004, capitolo PEG 1120 “Spese per consultazioni elettorali a carico di altri 

enti, impegno n. 220/18” dell’esercizio finanziario 2018; 

 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

attestate la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

approvato con D. lgs 267/ 2000. 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di regolarità 

contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario.  

Di trasmettere l’originale della presente all’Ufficio Segreteria dopo l’apposizione del visto di cui all’art. 151, 

comma 4, del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali.  

 
L’istruttore 
__________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, MANIFESTAZIONI, 
TURISMO, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRAFICI 

(Marcolin Stefania)  * 
 
 
 

 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
FAVOREVOLE 
 
                                                                                    Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA 
                                                                                    Tiziana Lantermino*                                             
 
 
 
 Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto: NON DOVUTO 
 
                                                                                    Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA 
                                                                                    Tiziana Lantermino*                                            
 
 
 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

                                                 


